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Spotkanie konsultacyjne w sprawie jubileuszowej publikacji
W ślad za wcześniej przyjętym ustaleniem Prezes Bydgoskiej Rady Federacji Stowarzyszeń Naukowo-
Technicznych NOT Andrzej Myśliwiec, zaprosił na spotkanie, w dniu 15 maja 2019 roku, osoby, które
podjęły  się  wykonania  prac  nad  przygotowaniem  materiałów,  jakie  mają  być  zamieszczone  w
monografii uświetniającej jubileusz setnej rocznicy powrotu Bydgoszczy do Polski.

Andrzej Myśliwiec otwierający spotkanie, prof. Adam Podhorecki, Renata Staszak, Kazimierz Chojnacki

Opracowanie materiałów do jubileuszowej monografii
Otwierając spotkanie i witając przybyłych Andrzej Myśliwiec dziękował za liczną obecność, zwłaszcza
pracowników  Uniwersytetu  Technologiczno-Przyrodniczego,  dodając:  „spotykamy się,  aby  dokonać
zamknięcia pewnego etapu spraw z cyklu, który wynika z zamierzeń wokół wydarzeń jubileuszowych”.
Poniżej: Zygmunt Zygmuntowicz, Henryk Wasilewski, Karol Pytel, Leszek Chłopek, Ryszard Drewa



Pod adresem niektórych stowarzyszeń był skierowany apel o dostarczenie materiałów w ustalonym i
przyjętym przez nie termie. Jeśli to nie nastąpi, wtedy organizatorzy jubileuszowych przygotowań będą
zmuszeni do pominięcia, zarówno w plakatowej prezentacji stowarzyszeń na Moście Staromiejskim, jak
i w publikacji książkowej.

Tadeusz Wilusz, Sławomir Cieślik, Andrzej Cieślik, Józef Gramza, Urszula Grupa, Jan Jabłoński

Uroczystości jubileuszowe, do których przygotowuje się Bydgoska Rada Federacji SNT NOT mają mieć
miejsce w dniu 20 stycznia 2020 roku, ale nie jest przesądzone, że będą świętowane w lutym. Zależy to
również od Urzędu Miasta, który jest współorganizatorem wydarzenia.

Jerzy Grobelski, Waldemar Wencel, Jadwiga Bizon-Górecka, Ryszard Pukszto, Tadeusz Frąckowiak

Przygotowywana  monografia  ma  być  dziełem  powstającym  we  wspólnym  wysiłku  wszystkich
stowarzyszeń naukowo-technicznych. Każde stowarzyszenie, uzyska do swojej dyspozycji dwadzieścia
stron druku, będzie autoryzować i odpowiadać za treść dostarczonych materiałów. Materiały powinny
wpływać do Biura Rady w terminie nieodległym i mieć formę elektroniczną. 
„Chcemy, aby materiał wpłynął do Biura jak najprędzej, najlepiej do końca czerwca 2019 roku”. Prezes
Myśliwiec dodał: „tyle tytułem wstępu”.



  … krótkie przywołanie tulipanowej prezentacji SITO na trawniku Wyspy Młyńskiej ...



… efekt wspólnej troski i wysiłku ogrodników i uczniów bydgoskiej szkoły plastycznej ... 



Prof. Adam Podhorecki omawiał szczegółowo sposób przygotowania materiałów do publikacji przez
stowarzyszenia, tak aby nie trzeba wnosić do nich zbyt wiele zmian i poprawek. Autorzy opracowanych
materiałów winni nadać im formę gotową do wydruku.
Andrzej Myśliwiec poinformował,  że wstępnie został  przyjęty ogólny układ materiału w monografii.
Część pierwszą wypełni historia i rozwój Bydgoszczy w ostatnim stuleciu, ze szczególnym położeniem
akcentu na problematyce technicznej i inżynierskiej. Opracowania historii miasta podjął się prof. Janusz
Kutta.

Renata Staszak;                                                                                      Angelika Srtanc, prof. Janusz Kutta

Część druga ma zawierać informacje poświęcone rozwojowi i osiągnięciom bydgoskiego szkolnictwa
zawodowego ostatnich stu lat. Ma to być opracowanie zbiorowe autorstwa prof. Adama Podhoreckiego,
Renaty Staszak i  Magdaleny Sosnowskiej.  W materiale  znajdzie  się miejsce na historię powstania i
rozwoju szkolnictwa zawodowego, osiągnięcia i wyróżniające się osoby oraz podsumowanie.

Andrzej Myśliwiec, prof. Adam Podhorecki, Renata Staszak, Kazimierz Chojnacki

Część trzecia jest przeznaczona na zaprezentowanie Naczelnej Organizacji Technicznej w Bydgoszczy i
stowarzyszeń skupionych w Bydgoskiej Radzie Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT.



Koordynatorem prac wykonywanych przez poszczególne stowarzyszenia w tym punkcie monografii jest
Andrzej Myśliwiec.
Przyjęto, aby w treści opracowania wykonanego przez stowarzyszenia znalazła się historia powstania i
przebieg ich rozwoju, istotne dla stowarzyszenia osiągnięcia oraz najbardziej wyróżniające się osoby,
ich społeczne i zawodowe sukcesy. 

Wojciech Gmurczyk, Magdalena Sosnowska, Piotr Gajdowski, Maciej Szylman, Angelika Stranc, prof. Janusz Kutta

Czwartą część wypełniać mają informacje opisujące dzieje „innych stowarzyszeń technicznych”, podane
w sposób przyjęty w opracowaniach dotyczących stowarzyszeń sfederowanych w Bydgoskiej Radzie. 

Tadeusz Wilusz, Sławomir Cieślik, Andrzej Cieślik, Józef Gramza, Urszula Grupa, Jan Jabłoński

Przewiduje się,  że  w poszczególnych częściach książki  znajdą się  teksty podsumowujące znaczenie
podanych w nich treści oraz „konstatacje końcowe”, a monografię poprzedzi przedmowa. 
Jan Jabłoński odniósł się do terminu przekazania materiałów do publikacji, sugerowanego przez Prezesa
Andrzeja Myśliwca,  uznając go za zbyt wymagający i trudny do spełnienia. Proponowany termin, to
koniec lipca br. Tę propozycję uznano za wiążącą.
Tadeusz Wilusz zwrócił uwagę na to, że zaproponowany obecnie układ materiału przygotowywanego
przez stowarzyszenia nie jest tożsamy z wcześniejszym ustaleniem, co wymaga nowego spojrzenia na



poprzednie opracowanie. Dlatego bardziej odległy termin opracowania jest uzasadniony.
Andrzej Myśliwiec przyznał, że istotnie tak jest i obecnie większy akcent „chcemy położyć na ludzi, a
ściślej pokazać ludzi poprzez ich aktywność w stowarzyszeniu i przywołanie osiągnięć zawodowych”.
Zarząd Bydgoskiej Rady i Izba Inżynierów Budownictwa wystąpiły do Prezydenta Rafała Bruskiego z
prośbą, aby zechciał „opracować słowo wstępne do monografii”. 
Renata Staszak poinformowała o wystąpieniu do osób pełniących władzę państwową i samorządową
województwa z zaproszeniem do udziału w komitecie honorowym jubileuszowego świętowania.

Prezentowanie stowarzyszeń na plakatach, jakie staną na Moście Staromiejskim
Prezes Andrzej Myśliwiec przypomniał, że coraz bliżej do zaprezentowania stowarzyszeń w przestrzeni
publicznej Bydgoszczy. Przez cały wrzesień br. do dydpozycji każdego stowarzyszenia Zarząd Miasta
udostępnia jedno miejsce na plakat, który ono opracuje.

Andrzej Myśliwiec, Józef Gramza, prof. Adam Podhorecki, Renata Staszak

Obecni zostali poinformowani, że pracownik Urzędu Miasta przekaże organizatorom przedsięwzięcia
szczegóły  związane  z  formalnym wymogiem odnośnie  do  opracowanej  przez  stowarzyszenia  treści
plakatu, jego formatu, proporcji tekstu do obrazu. 
Osoby prowadzące spotkanie sugerowały, aby w plakanie akcentować nazwę i logo stowarzyszenia, zaś
co do treści, rozmiarów i ilości fotografii to różnorodność rozstrzygnięć została uznana za pożądaną.
Zgodnie uznano, że na treść plakatu winno się skadać trochę tekstu o samym stowarzyszeniu (kiedy
powstało,  co  w  nim  istotnegowydarzyło  się),  a  co  w  nim  się  działo  powinny  pokazać  fotografie
podpisane odpowiednią treścią. Skonstatowano, że dobrze by było, aby na plakacie znalazło się choć
jedno zdjęcie, które „przechodniów zachęci do zatrzymania się przy nim i pzyjrzenia się plakatowi”. 
Co do plakatów (formatu A1) przygotowanych przez niektóre stowarzyszenia na stulecie odzyskania



przez  Polskę  niepodległości,  to  zamiarem  Zarządu  Bydgoskiej  Rady  jest  ich  eksponowanie  we
wnętrzach Bydgoskiego Domu Technika NOT. 
Prezes Andrzej Myśliwiec uznał porządek spotkania za wyczerpany i zamknął obrady.   Stanisław M. Wiliński

… majowe rozmaitości kwietnych ogrodów roku 2019 ...



   … co zakwitło w maju 2019 roku ...



     Wiadukt nad Aleją Jana Pawła II w Bydgoszczy nadal pozostaje w budowie ...        



  Wiadukt łączący Trasę Uniwersytecką z ulicą Glinki w Bydgoszczy, nadal w budowie …



    … na poboczach bydgoskich dróg nie tylko maki ...



  … odrobina dawnej Bydgoszczy (Glinki) ... 



 … maki, chabry, irysy ...

 


